E=STADODO RIO GRANDE DO SUL

t:âmara Municipal de Erechim
Poder Legislativo

LEI Nº 154 DE 27 DE NOVEMBRO DE 1.992.-

CONCEDE AUMENTO DE VENCIMENTOS, PROVENTOS,
AOS INATIVOS E CARGOS EM COMiSSÃO, DO PO -
DER LEGISLATIVO DE ERECHIM, RS.-

CARLINDA POLETTO FARINA, Presidente da Câmara Munici-
pal de Vereadores de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER, que no uso de atribuiç~es, e ainda de con-
formidade com o Artigo 50 e seu Par~9rafo anico da LEI ORGÂNICA/
do Municipio, que a Câmara Municipai, APROVOU, EU, promulgo a se
guinte;

L E I

,
E concedido a partir de Iº de Novembro de 1.992, aumento de Pro-
~entos, em 25% (Vinte e c inco) por cento, aos INATIVOS do Poder/
Legislativo de Erechim, Rs.

,'grafo Ún ico - O aumento previsto neste artigo, estende-se tamb~m aos CARGOS EM
COMiSSÃO, criados pelas LEIS nºs,. 115,135 e 141.
As despesas decorrentes desta Lei, ser~o atendidas pelas corres-~, ,pondentes Dotaçoes Orçamehtarias, em seus respectivos orgaos, ,..• .ficando o Executivo Municipal, devidamente autorizado a suplemen
t-alas, desde que observadas as normas pertinentes.

,Esta Lei entrara em vigor a partir de Iº de Novembro de 1.992,re .
·togadas as d isp~s iç~es em contr~r io.

CÂMARA MUNICIPAL, 27 DE N~VE~RO DE 1.992

t~h~~~
CARLINDA POLETTO FARINA

Presidente

cê~"- ~~
CELSO ALV M;CHAD
2º Secret rio